

AS Kapital A/S

**Bjerne Langgyde 11
5600 Faaborg**

CVR-nr. 26 98 97 36

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/03 2017

Anders Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

AS Kapital A/S
Bjerne Langgyde 11
5600 Faaborg

CVR-nr.: 26 98 97 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Bestyrelse

Søren Brandi-Hansen
Dorthe Brandi-Hansen
Marianne Grønbæk
Anders Nørgaard

Direktion

Anders Nørgaard

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive konsulent- og rådgivningsvirksomhed, kursusvirksomhed, forlagsvirksomhed samt investering.

AS Kapital A/S har med virkning pr. 30.09.2016 overdraget sin aktivitet til Hildebrandt & Brandi P/S. Hvorefter selskabets aktiviteter vil bestå af bortforpagtning af driftsmidler mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 6.650.379, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.180.371.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		34.919.134	26.993.115
Personaleomkostninger	1	<u>(25.765.914)</u>	<u>(25.865.404)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		9.153.220	1.127.711
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(649.150)</u>	<u>(583.822)</u>
Resultat før finansielle poster		8.504.070	543.889
Finansielle indtægter	3	87.334	45.000
Finansielle omkostninger	4	<u>(16.591)</u>	<u>(93.521)</u>
Resultat før skat		8.574.813	495.368
Skat af årets resultat	5	<u>(1.924.434)</u>	<u>(168.612)</u>
Årets resultat		<u>6.650.379</u>	<u>326.756</u>
Overført resultat		<u>6.650.379</u>	<u>326.756</u>
		<u>6.650.379</u>	<u>326.756</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		843.016	754.115
Indretning af lejede lokaler		<u>1.151.164</u>	<u>1.553.694</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.994.180</u>	<u>2.307.809</u>
Deposita		<u>606.175</u>	<u>591.996</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>606.175</u>	<u>591.996</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.600.355</u>	<u>2.899.805</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>0</u>	<u>157.100</u>
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>157.100</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	6.088.123
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	4.048.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.246.471	2.088.139
Andre tilgodehavender		0	182.894
Selskabsskat		0	228.912
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>119.438</u>
Tilgodehavender		<u>3.246.471</u>	<u>12.755.506</u>
Likvide beholdninger		<u>19.090</u>	<u>5.312</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.265.561</u>	<u>12.917.918</u>
Aktiver i alt		<u>5.865.916</u>	<u>15.817.723</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.680.371	1.029.992
Egenkapital	8	<u>2.180.371</u>	<u>1.529.992</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	46.573	258.757
Hensatte forpligtelser i alt		<u>46.573</u>	<u>258.757</u>
Kreditinstitutter		1.144.831	2.360.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.000	1.903.932
Forudfakturering igangværende arbejder	7	0	2.094.000
Forudfakturering til kunder		0	985.000
Selskabsskat		2.136.618	0
Anden gæld		282.523	6.685.294
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.638.972</u>	<u>14.028.974</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.638.972</u>	<u>14.028.974</u>
Passiver i alt		<u>5.865.916</u>	<u>15.817.723</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	1.029.992	1.529.992
Betalt ekstraordinært udbytte	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	6.650.379	6.650.379
Egenkapital 31. december 2016	500.000	1.680.371	2.180.371

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Årets resultat		6.650.379	326.756
Reguleringer	13	2.569.525	800.955
Ændring i driftskapital	14	<u>(1.873.480)</u>	<u>(1.903.997)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.346.424	(776.286)
Renteindbetalinger og lignende		87.334	45.000
Renteudbetalinger og lignende		<u>(16.591)</u>	<u>(93.521)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		7.417.167	(824.807)
Betalt selskabsskat		<u>228.912</u>	<u>(931.240)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.646.079	(1.756.047)
Køb af materielle anlægsaktiver		(402.205)	(1.111.222)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>(14.179)</u>	<u>(61.589)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(416.384)	(1.172.811)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	196.000
Betalt udbytte		<u>(6.000.000)</u>	<u>(2.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(6.000.000)	(1.804.000)
Ændring i likvider		1.229.695	(4.732.858)
Likvide beholdninger		5.312	2.377.422
Kassekredit		<u>(2.360.748)</u>	<u>0</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(2.355.436)</u>	<u>2.377.422</u>
Likvider 31. december 2016		(1.125.741)	(2.355.436)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		19.090	5.312
Kassekredit		<u>(1.144.831)</u>	<u>(2.360.748)</u>
Likvider 31. december 2016		(1.125.741)	(2.355.436)

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.835.664	21.491.224
Pensioner	2.474.124	2.866.519
Andre omkostninger til social sikring	206.153	242.546
Andre personaleomkostninger	<u>1.249.973</u>	<u>1.265.115</u>
	<u>25.765.914</u>	<u>25.865.404</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>30</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>649.150</u>	<u>583.822</u>
	<u>649.150</u>	<u>583.822</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	198.478	163.145
Indretning af lejede lokaler	<u>450.672</u>	<u>420.677</u>
	<u>649.150</u>	<u>583.822</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	87.332	45.000
Andre finansielle indtægter	<u>2</u>	<u>0</u>
	<u>87.334</u>	<u>45.000</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	16.057	93.454
Valutakurstab	534	67
	<u>16.591</u>	<u>93.521</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.136.618	259.088
Årets udskudte skat	(212.184)	(90.476)
	<u>1.924.434</u>	<u>168.612</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2016	2.061.370	2.504.181
Tilgang i årets løb	320.003	82.202
Afgang i årets løb	(64.954)	(51.624)
Kostpris 31. december 2016	<u>2.316.419</u>	<u>2.534.759</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.307.255	950.487
Årets afskrivninger	198.478	450.672
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(32.330)	(17.564)
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.473.403</u>	<u>1.383.595</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>843.016</u>	<u>1.151.164</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	0	5.159.000
Igangværende arbejder, acontofaktureret	0	(3.205.000)
	<u>0</u>	<u>1.954.000</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	4.048.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	(2.094.000)
	<u>0</u>	<u>1.954.000</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar					
2016	500.000	500.000	500.000	500.000	691.000
Afgang i året	0	0	0	0	(191.000)
Selskabskapital	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	46.573	349.233
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>(90.476)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>46.573</u>	<u>258.757</u>
Materielle anlægsaktiver	46.573	43.817
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>0</u>	<u>214.940</u>
	<u>46.573</u>	<u>258.757</u>

10 Eventualposter m.v.

Huslejeforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på:

- Søren Frichs Vej 42 L, st., 8230 Åbyhøj
- Bjerne Langgyde 11, 5600 Faaborg
- Esplanaden 7, 2. tv., 1263 København K

Den samlede huslejeforpligtelse andrager t.kr. 565 pr. 31. december 2016.

I forbindelse med indgåelse af lejekontrakt vedrørende leje af lokale beliggende på, Esplanaden 7, 2. tv., 1263 København K, er der indgået aftale om al indvendig vedligeholdelse og fornyelse af det lejede påhviler lejer.

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitutter har virksomhedspant på t.kr. 1.000 pr. 31. december 2016. Værdien af de pantsatte aktiver udgør t.kr. 1.981 pr. 31. december 2016.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Søren Brandi ApS og Søren Brandi-Hansen udlejer lokaler til selskabet på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Søren Brandi ApS
Anders Nørgaard ApS

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(87.334)	(45.000)
Finansielle omkostninger	16.591	93.521
Af- og nedskrivninger	715.834	583.822
Skat af årets resultat	<u>1.924.434</u>	<u>168.612</u>
	<u>2.569.525</u>	<u>800.955</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	157.100	20.670
Ændring i tilgodehavender	7.186.122	(1.551.613)
Ændring i leverandører mv.	<u>(9.216.702)</u>	<u>(373.054)</u>
	<u>(1.873.480)</u>	<u>(1.903.997)</u>